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 پیشنهاد «ای اف سی» برای برگزاری دیدارهای 
ایران- عربستان در عمان یا سنگاپور

عربستان به  دنبال ائتلاف با قطر
مقامات ورزش عربستان هر روز برای جوسازی  �

علیه ایران تلاش بیشتری می کنند. فدراسیون 
فوتبال عربستان که پس از قطع روابط دیپلماتیک 
این کشور با ایران، در تصمیمی سیاسی اعلام کرد 
اجازه نمی دهد تیم های باشگاهی و ملی این کشور 
در ایران به میدان بروند، برای رسیدن به اهداف خود 

به  دنبال یارگیری در کشورهای عربی منطقه است. 
سعودی ها به دنبال این هستند که قطر را نیز مانند 
امارات، متحد خود کنند تا برابر ایران موضع گیری 
کنند. عبدالرحمان الباطین، عضو هیأت مدیره باشگاه 
الهلال عربستان که در فوتبال این کشور نفوذ زیادی 
دارد، از کشور قطر خواست باشگاه های ایرانی را 
تحریم کنند و در خاک ایران به میدان نروند. او 
گفت: «باشگاه های عربستان حتی اگر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم آنها را وادار کند، در ایران به میدان 
نخواهند رفت و امیدوار هستیم کشور دوست و 
همسایه ما، قطر هم چنین رویه ای را در پیش بگیرد 
و برابر نمایندگان ایران در خاک این کشور به میدان 
نرود. ایران دشمنی خود را در قبال ما نشان داده و با 
شعارهای نژادپرستانه و اقدامات تحریک آمیز چنین 
موضوعی را ثابت کرده است. از برادران اماراتی خود 
به خاطر اینکه در کنار ما ایستادند، تشکر می کنیم و از 
قطری ها می خواهیم آنها هم چنین موضع گیری ای 
داشته باشند». با توجه به اینکه بیش از نیمی از 
تیم های لیگ  قهرمانان آسیا در منطقه غرب را 
تیم های عربستانی، اماراتی و قطری تشکیل می دهند، 
اگر هر سه کشور تصمیم بگیرند تیم هایشان را به ایران 
نفرستند، کنفدراسیون فوتبال آسیا در یک مخمصه 
عجیب گرفتار می شود. رسانه های عربستانی از همین 
حالا از برگزاری این دیدارها در زمین های بی طرف 
خبر می دهند. یک سایت ورزشی عربی مدعی شد 
مسئولان فدراسیون فوتبال عربستان برای بازی با 
تیم های ایرانی، کشور قطر را پیشنهاد کرده اند که 
این موضوع با مخالفت شدید ایرانی ها مواجه شده 
است. ایرانی ها هم پیشنهاد کرده اند مسابقه باید در 
بیروت لبنان برگزار شود که طرف عربستانی هم با این 
پیشنهاد مخالفت کرده است». در ادامه این گزارش 
آمده است: «در این بین کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
ریاست شیخ سلمان برای حل این مشکل پیشنهاد 
کرده است با توجه به نزدیکی دو کشور ایران و 
عربستان به عمان، مسابقات تیم های این دو کشور 
در مسقط برگزار شود که در صورت پذیرفته نشدن از 
سوی دو کشور، سنگاپور آخرین راه حل خواهد بود». 
به هرحال همه منتظر هستند رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا دراین باره چه تصمیمی می گیرد. شیخ 
سلمان از اعضای خاندان سلطنتی حاکم بر بحرین 
است که به تبعیت از عربستان سعودی، روابط خود 
را با ایران قطع کرده است. شیخ سلمان هنوز درباره 
خواسته های عجیب عربستانی ها اظهارنظر نکرده 
است. تنها سخنگوی کنفدراسیون فوتبال آسیا روز 
پنجشنبه گذشته اعلام کرد در حال بررسی اوضاع 
هستند. در این سو، مقامات فوتبال ایران اعلام کردند 
هیچ دلیلی ندارد تیم های عربستانی به ایران نیایند 
و هر تیمی که نیامد، باید ۳ - صفر بازنده شود. در 
همین رابطه دیروز مسئولان وزارت ورزش، در ارتباط 
با فضاسازی مدیران باشگاه های عربستانی و اماراتی 
مبنی بر حضور نیافتن در ایران به  منظور شرکت در 
رقابت های لیگ  قهرمانان آسیا، با علی کفاشیان، 
اسدی و تاج جلسه ای را تشکیل داد. به گزارش 
«ایسنا» این جلسه بدون اعلام هیچ گونه نتیجه ای به 

اتمام رسید. 

پلاتینی علیه حکم محرومیتش 
تجدیدنظرخواهی می کند

وکیل رئیس سابق اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد  �
علیه حکم محرومیت موکلش تجدیدنظرخواهی 
می کند. به گزارش وب سایت رسمی برنامه نود، 
کمیته اخلاق فدراسیون بین المللی فوتبال دیروز 
اعلام کرد دلایل و جزئیات محرومیت هشت ساله 
سپ بلاتر و میشل پلاتینی به این دو نفر اعلام شده 
است. به گزارش CNN وکیل مدافع پلاتینی با تأیید 
این خبر در جمع خبرنگاران گفت: این جزئیات به 
دست ما رسیده. آنها را می خوانیم، آنالیز می کنیم 
و علیه آنها درخواست تجدیدنظر می کنیم. 
کمیته اخلاق فیفا در بیانیه خود تأیید کرده این 
دو نفر می توانند به کمیته استیناف فیفا شکایت و 
درخواست تجدیدنظر کنند. کمیته اخلاق فیفا، بلاتر 
و پلاتینی را به دلیل فساد مالی هشت سال از انجام 

هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرده است. 

فوتبال

قهرمانی شمشیرباز ایرانی در جام 
 جهانی تهران

کاپیتان تیم  ملی شمشیربازی جوانان ایران  �
قهرمان جام جهانی شد. جام جهانی شمشیربازی 
جوانان دیروز در سالن افراسیابی تهران برگزار شد. 
دیدار نهایی اسلحه سابر این رقابت ها میان مهدی 
مولایی از ایران و لوری نیکین از اوکراین برگزار شد. 
در پایان کاپیتان تیم ملی ایران با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ 
حریف اوکراینی خود را از پیش رو برداشت و قهرمان 
جام جهانی کلاس A شد. نیما زاهدی و امیرمحمد 
امینی، دو نماینده دیگر ایران در نیمه نهایی بودند 
که به مدال برنز مشترک دست پیدا کردند. این 
رقابت ها با حضور ۳۵ شمشیرباز از شش کشور 
ایران، جمهوری آذربایجان، آرژانتین، عراق، اوکراین 

و تونس برگزار شد. 

دونده المپیکی تهدید
 به تغییر تابعیت کرد

دونده ماراتن ایران که سهمیه المپیک را کسب  �
کرده است، مدعی شده در صورت ادامه داربودن 
شرایط فعلی به کشور دیگری مهاجرت می کند! به 
گزارش «ایسنا»، با تعدیل ورودی های دوومیدانی 
المپیک، محمدجعفر مرادی اولین دونده ماراتن 
ایران شد که سهمیه المپیک را کسب می کند و 
درواقع او با رکوردی که سال گذشته در ماراتن دوبی 
زد، جواز حضور در المپیک ریو را گرفت. در چند هفته 
اخیر گلایه های این دونده ایران از شرایط تمرینی و 
برنامه هایش به گوش رسید تا اینکه او در جدیدترین 
اظهارنظرش تهدید کرده که اگر این شرایط ادامه دار 
باشد، از ایران می رود و برای یکی از کشورهای امارات 
یا سوئد مسابقه می دهد. محمدجعفر مرادی در 
گفت وگو با «ایسنا» با اعلام این مطلب گفت: «در 
خردادماه سال جاری در ماراتن سوئد موفق شدم 
نایب قهرمان شوم و مسئولان دوومیدانی این کشور 
اعلام کردند اگر در این کشور بمانم، سالی ۲۰۰ تا ۳۰۰  
هزار دلار درآمد دارم اما من ترجیح دادم به ایران 
بیایم. بعد از برگشتنم به ایران هیچ چیز تغییر نکرد 
و انگار نه انگار که من در این مسابقه دوم شده ام. 
اگر مسئولان هزینه های قبلی و برنامه های آینده 
من را ندهند، می روم و برای یکی از دو کشور سوئد 
یا امارات مسابقه می دهم و درواقع قید المپیک را 
می زنم. من به جز دوومیدانی،  کار دیگری ندارم که 
بتوانم درآمدی داشته باشم، بنابراین باید هزینه اردو 
و برنامه هایم پرداخت شود. اگر به این کشورها بروم، 
در حد تیم  ملی آنها فعالیت می کنم. در ماراتن سوئد 
نفر اول این کشور، سوم شد و من دوم شدم». مرادی با 
بیان اینکه علت تصمیم او را باید از مسئولان پرسید، 
گفت: «نمی دانم چرا رسیدگی لازم از طرف مسئولان 
صورت نمی گیرد و تقصیر آنهاست که به ورزشکاران 
اهمیت لازم را نمی دهند. فقط به ورزشکارانی که در 
گذشته مدال گرفتند، رسیدگی می شود و به افرادی 
که شانس دارند یا اینکه فقط می توانند نتیجه 
خوبی بگیرند، توجه نمی شود. همین باعث می شود 
انگیزه ها کم شود و کار به جایی می رسد که من الان 
تمرین نمی کنم و فقط در خانه هستم». دونده ماراتن 
ایران با بیان اینکه اگر برنامه هایش عملی شود در 
ایران می ماند، عنوان کرد: «اگر رسیدگی به من مانند 
رسیدگی کشورهای دیگر به ورزشکاران المپیکی آنها 
باشد، در ایران می مانم. من اگر به کشورهای دیگر 
بروم، می توانم جایزه های زیادی از مسابقه های 
ماراتن در دنیا به دست آورم. در هر صورت همه چیز 
به مسئولان بستگی دارد که چه کاری می کنند تا من 

در ایران بمانم».

 وجود بیش از 
۴۴۰۰ طرح نیمه تمام ورزشی

معاون پارلمانی وزارت ورزش و جوانان عنوان  �
کرد بیش از چهار هزارو ۴۰۰ طرح نیمه تمام ورزشی 
در کشور وجود دارد که برای تکمیل آنها به بالغ بر 
۸۰  هزار  میلیارد ریال اعتبار نیاز است.  به گزارش 
سایت وزارت ورزش و جوانان، امیررضا خادم با بیان 
اینکه متأسفانه برخی از این طرح های نیمه کاره 
توجیه اقتصادی ندارد و قابل استفاده نیست، 
گفت: «تصمیم وزارت بر این است تا ساماندهی 
و تکمیل نشدن طرح های نیمه کاره ورزشی کشور، 
ساخت طرح دیگری آغاز نشود. امسال حدود ۵  هزار 
 میلیارد ریال بودجه برای این وزارت در نظر گرفته 
شده است که در حالت خوشبینانه حداکثر ۷۰ درصد 
آن تا پایان سال تخصیص می یابد که با هزینه های 

ورزش کشور فاصله زیادی دارد».

احضار یک رئیس فدراسیون
 به دادسرا

یکی از رؤسای فدراسیون های ورزشی به دلیل  �
پرونده فساد مالی به شعبه  ویژه دادسرای کارکنان 
دولت احضار شده اما تاکنون به این شعبه مراجعه 
نکرده است تا قاضی پرونده تصمیم به صدور 
حکم جلب او بگیرد. به گزارش «مهر»، شعبه  ویژه 
دادسرای کارکنان دولت، یکی از رؤسای فدراسیون ها 
را پنجم دی ماه به دلیل داشتن پرونده فساد مالی و 
شاکی خصوصی و عمومی در این زمینه به حضور 
در این شعبه احضار کرد. طبق آنچه اعلام شده 
با پایان یافتن مهلت قانونی و در صورت مراجعه 
نکردن این رئیس به دادسرا، رئیس دادسرای ویژه 
جرائم ورزشی دستور بازداشت وی را داده و حکم 

جلب این رئیس فدراسیون صادر می شود. 
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عکس روز

از اتوبوس تیم فو تبا ل امید ایران در ر قا بت هاى مرحله نهایى انتخابى المپیک 2016 ریو 
 «Meet the Rising Stars of Asia» رونمایى شد. روى اتوبوس تیم امید فو تبا ل ایران نیز عبارت

به معناى «ملاقات با ستاره هاى نوظهور فو تبا ل آسیا» حک شده است.

شرق: تنش در روابط سیاسی ایران با 
عربستان، هر روز سایه بیشتری بر ارتباطات 
ورزشی دو کشور می اندازد. بعد از اینکه 
مقامات فوتبال عربستان مدعی شدند 
باشگاه های این کشور در رقابت های فوتبال 
لیگ قهرمانان آسیا از آمدن به ایران امتناع 
خواهند کرد و متعاقبا تیم های ایرانی 
هم حق ورود به خاک آنها را ندارند، 
گفته می شود دیگر کشورهای عربی هم 
به حمایت از این جوسازی سعودی ها 
برخاسته اند.  و جهان  آسیا  ورزش  در 
فدراسیون شمشیربازی ایران دیروز در 
حالی میزبان مسابقات جام جهانی جوانان 
بود که این رویداد را با غیبت دو تیم 
عربی مصر و کویت برگزار کرد. تیم هایی 
که در هفته گذشته ثبت نام خود را برای 
حضور در این پیکارها نهایی کرده بودند 
ولی یکباره جمعه شب به پیمان فخری، 
دبیر فدراسیون شمشیربازی، اطلاع دادند 
به  دلیل مصدوم بودن شمشیربازانشان 

نمی توانند به تهران بیایند! اما اینکه دو کشور مصر 
و کویت به پیروی از عربستانی ها و درواقع به دستور 
دولت هایشان از شرکت در جام جهانی شمشیربازی 
تهران انصراف دادند، موضوعی است که از سوی 

فدراسیون شمشیربازی تأیید نمی شود.
فضل االله باقرزاده، رئیس این فدراسیون دراین باره 
به «شرق» می گوید: «اینکه کویتی ها و مصری ها به 
تأسی از سعودی ها به تهران نیامدند را من نمی دانم 
اما موضوعی که وجود دارد این است که هر کشوری 
نخواهد در مسابقاتی شرکت کند، نمی آید دلیل آن را 
آشکارا توضیح دهد. مثل ما که هرگز حاضر نیستیم 
مقابل نمایندگان اسرائیل به میدان برویم و هر زمان 
که قرعه مان به آنها می خورد، می گوییم ورزشکارمان 

مصدوم شده است». غیبت تیم های کویت و مصر در 
این مسابقات در حالی بود که ناظر فدراسیون جهانی 
شمشیربازی گزارشی از آن تهیه کرده و قرار است به 

مسئولان بالاتر این فدراسیون تحویل دهد.
باقرزاده ادامه می دهد: «چون این پیکارها در 
سطح مسابقات جام جهانی قرار دارد و هر عنوانی که 
شمشیربازان خارجی در آن به دست آورند در رنکینگ 
جهانی آنها تأثیر دارد، باید با حضور ناظر فدراسیون 
جهانی باشد. ما وضعیت را برای این ناظر که اهل 
تونس است، توضیح دادیم و گفتیم در چند روز اخیر 
چه شرایطی در مسائل سیاسی بین ایران و عربستان 
بوده است. او خودش قطعا گزارشی را تهیه خواهد 
کرد و به فدراسیون جهانی منعکس می کند». علاوه بر 

حضور نداشتن تیم های مصر و کویت در جام جهانی 
شمشیربازی تهران که به نظر بسیاری از اهالی ورزش و 
این رشته جنبه سیاسی دارد، گرجستان سومین کشوری 

بود که حاضر به شرکت در این میدان نشد.
کشوری که بعید به نظر می رسد در منطقه حامی 
اعراب باشد. با این حال اگرچه هنوز معلوم نشده 
گرجی ها چرا در این رقابت ها شرکت نکردند اما 
رئیس فدراسیون شمشیربازی این موضوع را به کلی رد 
می کند: «گرجستان هم ثبت نام نهایی اش را انجام داده 
و قرار بود بیاید اما آنها هم مثل مصر و کویت، شب قبل 
از مسابقات گفتند نمی آیند. من مطمئنم نیامدن آنها 
ربطی به مسائل سیاسی ندارد. ضمن اینکه نیامدن آنها 

هم برای ما اهمیتی ندارد».

این در حالی است که شنیده می شود 
گرجستانی ها با این اعتقاد که قرار است بین 
ایران و عربستان جنگ شود و شرایط امن 
براي برگزاری مسابقات وجود ندارد، اجازه 
نداده  اند فرزندانشان به تهران بیایند.  عضو 
هیأت اجرائی کمیته ملی المپیک در پایان 
با بیان اینکه طبق منشور المپیک، کشورها 
نمی توانند مسائل سیاسی را با ورزش گره 
بزنند، به جریمه ای که این کشورها باید 
به فدراسیون جهانی شمشیربازی بدهند، 
اشاره کرد: «به هر حال این قانون در 
همه جای دنیا هست که نباید دولت ها در 
ورزش دخالت کنند. موضوعی که خود ما 
نمونه اش را در ورزش داشتیم و بعضی از 
فدراسیون هایمان تعلیق شدند. به هر حال 
گزارش ها به فدراسیون جهانی می رسد و 
آنها خودشان تصمیم گیری می کنند، هرچند 
این سه کشوری که ثبت نام نهایی شان را 
انجام داده بودند اما غیبت کردند، باید به 

ازای هر کشور ۲۵۰ یورو جریمه بدهند».
بحرینی ها  در  کمین هندبالیست های ایران

نگرانی ها بابت حضور تیم های ملی ورزشی ایران 
در رقابت های آسیایی و جهانی که کشورهای عربی 
میزبان آن هستند و البته رویداد هایی که کشورمان 
باید پذیرای عرب ها باشد، در حالی رو به افزایش است 
که تیم ملی هندبال ایران باید ۲۵ دی در بحرین در 
مسابقات قهرمانی آسیا، انتخابی جام جهانی، شرکت 
کند، مسابقاتی که در آن با تیم های امارات، عربستان، 
چین، لبنان و بحرین هم گروه است. ویزای این تیم 
تاکنون از سوی سفارت بحرین صادر نشده و این در 
حالی است که بحرین نیز هفته گذشته بعد از اعدام 
شیخ نمر و اعتراض ایرانی ها به اقدام غیرانسانی 

سعودی ها، روابط سیاسی خود را با ایران قطع کرد.

تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در اعتراض به انتقال 
نابهنگام مهاجم سپاهان به تراکتورسازی، از لیگ برتر 
کناره گیری می کند. دیروز درحالی که پیش از این اعلام 
شده بود مهدی شریفی برای پشت سرگذاشتن خدمت 
سربازی اش به تیم ملوان بندرانزلی خواهد رفت، 
جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت 
مهدی شریفی باید دوران خدمت سربازی اش را در 
تراکتورسازی سپری کند. سردار موسی کمالی درباره 
این چرخش ۱۸۰درجه ای، به تسنیم گفت: «در ابتدا 
کُد شریفی برای باشگاه ملوان خورده بود و اظهارات 
سردار باران چشمه در این باره درست است، اما براساس 
بررسی هایی که کمیته تقسیم سربازان ورزشکار در ستاد 
کل نیروهای مسلح انجام داد، به این جمع بندی رسید 
با توجه به شرایط خاص و حساسی که تراکتورسازی 
به عنوان یکی از چهار نماینده فوتبال ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا دارد، این کد تغییر کرده و شریفی 
به جای رفتن به ملوان، عازم تراکتورسازی شود». در 
روزهای گذشته نمایندگان استان  آذربایجان شرقی در 
مجلس تلاش زیادی کرده بودند شریفی به جای ملوان، 

راهی تراکتورسازی شود. 
پس از این تغییر محل خدمت شریفی، باشگاه 
ملوان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد در اعتراض به 
این تصمیم ستاد کل نیروهای مسلح، از لیگ برتر کنار 
می کشد. در بیانیه هیأت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی 

ملوان بندرانزلی آمده است؛ 
«همان طور که مستحضر هستید ملوان به همراه 
تراکتورسازی، جزء باشگاه هایی هستند که می توانند 
از بازیکنان سرباز استفاده کنند اما در فصل گذشته و 
امسال شرایط به گونه ای پیش رفته است که تمامی 
بازیکنان یا بهتر است بگوییم ستاره هایی که موعد 
اعزامشان به خدمت مقدس سربازی فرا می رسد به 
تیم تراکتورسازی اختصاص داده می شوند و ملوان با 
تمام مشکلات مالی ای که دارد نمی تواند از حق مسلم 
خود یعنی جذب بازیکنان سرباز به درستی استفاده کند 
و متأسفانه شرایط به شکلی پیش می رود که اولویت 
ورزش ستاد کل نیروهای مسلح ظاهرا اختصاص 

ستاره ها به تیم تراکتورسازی است و با احترام به 
سربازانی که هم اکنون در تیم حضور دارند، مابقی برای 

ملوان. 
کافی است نگاهی به فهرست تراکتورسازی 
بیندازیم تا این موضوع را به عینه متوجه شویم. ماجرا 
آنجایی جالب می شود که ریاست محترم ورزش 
نیروهای مسلح در گفت وگویی مستند، اعلام می کنند 
شریفی سرباز ملوان است و کد خدمت وی برای ملوان 
صادر شده است، اما بعد اتفاق دیگری رخ می دهد! 
این طور بیان می شود که تراکتورسازی نماینده ایران در 
آسیاست و متأسفانه توجه نمی کنند ملوان تنها سهمیه 
سه استان شمالی کشور است و حضور بازیکنانی مانند 
شریفی می تواند شرایط را به نفع این تیم تغییر دهد. 
نمونه چنین اتفاقاتی در گذشته نیز برای ملوان رخ 
داد و هیچ وقت مشخص نشد دو سال قبل چطور و 
براساس چه روند و مکانیسمی، دو بازیکن که در 
تیم های پایه ای ملوان رشد کرده بودند درحالی که 
ملوان خود یک تیم نظامی است، برای گذراندن خدمت 

مقدس سربازی شان، سر از تراکتورسازی درآوردند! 
از این رو هیأت مدیره باشگاه ملوان با هماهنگی و 
موافقت دو عضو نظامی هیأت مدیره و در اعتراض به 
این تصمیم و عدم رعایت عدل و انصاف در تقسیم 
سربازهای فوتبالیست بین دو باشگاه تراکتور و ملوان 
و همچنین احقاق حق مردم شریف و شهیدپرور 
بندرانزلی و به دلیل احترام به خواسته هوادارانی که 
موضوع مهدی شریفی را پیگیری می کنند، تصمیم 
به تعطیلی تمرینات، استعفای دسته جمعی اعضای 
غیرنظامی هیأت مدیره و کنارکشیدن تیم فوتبال ملوان 
از مسابقات لیگ برتر گرفت و امیدوار است مسئولان 
محترم ستاد کل نیروهای مسلح، مسئولان محترم 
ورزش کشور، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با ورود 
به این ماجرا، در پی احقاق حق تیم مظلوم و مردمی 
ملوان برآیند و تأکید می کنیم تا صدور نهایی امریه، 
مهدی شریفی برای ملوان (که بنا بر اعلام سردار 
محترم باران چشمه، شریفی بازیکن ملوان است)، بر 

تصمیم خود اصرار و پافشاری خواهیم کرد. 

«سوشا مکانی یکشنبه (امروز) از زندان آزاد 
می شود». این جمله ای بود که روز گذشته وکیل 
جدید سوشا در گفت وگویی با فارس آن را به زبان 
آورد تا مشخص شود دروازه بان سرخ های پایتخت 
امروز (احتمالا) از زندان آزاد می شود. البته این 
آزادی به این معنا نیست که پرونده سوشا مکانی 
بسته شده و اصولا هم اگر این آزادی رخ دهد، 
چندان به راحتی حاصل نشده است. مسئولان 
قضائی بعد از اعتراض وکیل سوشا مکانی به قرار 
بازداشت موقت این بازیکن تصمیم گرفتند این قرار 
را بردارند ولی برای آن یک شرط محکم گذاشتند: 
وثیقه ای به ارزش یک میلیارد تومان. به عبارت دیگر 
سوشا از زندان آزاد می شود تا از این بعد درگیر رفتن 
به دادگاه برای خاتمه دادن به رویه قضائی اش باشد. 
البته وکیل مکانی در صحبت های مختلفی که با 
سایت های خبری داخلی داشته از تهیه این وثیقه 
خبر داده و گفته این وثیقه روز گذشته در اختیار 
دادگاه قرار گرفته و از آنجا که مراحل ارزش گذاری 
این وثیقه زمان بر است در نتیجه آزادشدن موکلش 

به روز یکشنبه، امروز، موکول می شود.
بااین حال پرونده سوشا مکانی و دربند بودن این 
بازیکن هنوز بازتاب زیادی در رسانه های داخلی دارد 
و واکنش های متعددی را هم در پی داشته. بعد 
از آنکه پرسپولیسی ها، چه بازیکنان و چه اعضای 
مدیریتی این باشگاه در گفت وگوهای مختلف، 
خواستار این شده بودند که مسئولان قضائی با 
عنایت به دروازه بان تیمشان بستری فراهم کنند تا 
فوتبال این بازیکن تمام نشود، جواد نکونام، کاپیتان 
سابق تیم ملی کشورمان که سابقه حضور در 
استقلال تهران را هم دارد نسبت به زندانی شدن 
مکانی واکنش نشان داد. نکونام که با تسنیم 
دراین باره حرف زده بود، گفت: «از شنیدن این خبر 
خیلی متأسف شدم. امیدوارم شاهد این اتفاقات 
برای فوتبالیست ها و ورزشکاران نباشیم. امیدوارم 
قوه قضائیه مانند همیشه که با درایت عمل می کند، 
در این موضوع نیز به مکانی لطف کرده و به پاس 

زحماتی که برای فوتبال کشیده است، به او کمک 
کرده و شاهد رأفت اسلامی باشیم. به اینکه سوشا 
مکانی مقصر بوده یا نه، کاری ندارم ولی امیدوارم 
فوتبال او خراب نشود و بتواند به فوتبالش ادامه 
دهد و دور از حواشی باشد. همان طوری که در اعیاد 
شاهد هستیم قوه قضائیه به افرادی که دچار مشکل 
شده اند، کمک کرده، امیدوارم این اتفاق برای مکانی 

هم رخ دهد».
البته دردسرهای سوشا مکانی فقط مربوط به 
زندگی شخصی اش نمی شود و زندگی حرفه ای او 
را هم تحت  تأثیر قرار داده؛ چراکه پرسپولیسی ها 
که هنوز از سرنوشت دروازه بان اصلی شان در 
نیم فصل اول لیگ اطلاع دقیقی ندارند به دنبال 
یافتن جایگزینی مناسب برای او هستند. پرسپولیس 
پس از اینکه با بیرانوند، دروازه بان تیم نفت بر سر 
مسائل مالی به تفاهم نرسید چندین گزینه داخلی و 
خارجی را هم رصد کرده و به احتمال زیاد به زودی 
دروازه بان تازه ای را به مجموعه اش اضافه خواهد 
کرد. این به آن معناست که سوشا حتی درصورت 
آزادی از زندان هم روزهای سختی را پیش رو دارد 
چون هر آن ممکن است با محرومیت هایی روبه رو 
شود که نهادهای فوتبالی برای او در نظر خواهند 

گرفت.
کعبی هم تعهد داد

همان طور که روز جمعه، خبرگزاری میزان خبر 
داده بود در راستای پرونده سوشا مکانی، یکی دیگر 
از بازیکنان سابق تیم ملی و پرسپولیس هم به 
دادگاه احضار شده است. روز گذشته مشخص شد 
این بازیکن حسبن کعبی است؛ هافبک جنوبی سابق 
باشگاه پرسپولیس، چندی پیش در گفت وگویی که 
ورزش۳ آن را بازتاب داده بود در رابطه با ماجرای 
سوشا مکانی اظهاراتی کرده بود که به همین دلیل به 
دادگاه احضار شد. البته به گزارش تسنیم، او صبح 
روز گذشته با بیان این موضوع که آن مصاحبه را 
از سر بی اطلاعی نسبت به بعضی از مسائل عنوان 

کرده با دادن تعهد کتبی از دادگاه خارج شد.

سایت Inside the games در گزارشی از برگزاری 
مراسم بزرگداشت «غلامرضا تختی»، در تهران 
خبر داد. در این گزارش آمده: «چهل وهشتمین 
مراسم بزرگداشت کشتی گیر ایرانی «غلامرضا 
تختی» در تهران برگزار شد. تختی در ۳۷سالگی 
در سال ۱۹۶۸ درگذشت و در این مکان دفن شد. 
کشتی گیر ان قدیمی و  هزار نفر از مردم نیز در این 
مراسم شرکت کردند. تختی در بازی های المپیک 
۱۹۵۶ ملبورن مدال طلای وزن منهای ۸۷ 
کیلوگرم را کسب کرد. او در فینال این مسابقات 
بوریس کولایف روس را شکست داد. او چهار سال 
قبل در مسابقات هلسینکی مدال نقره المپیک 
را برای ایران کسب کرده بود. تختی در سال 
۱۹۶۰ در المپیک رم توانست مدال نقره را کسب 
کند و با این پیروزی ها، او به یکی از بزرگ ترین 

ورزشکاران ایران تبدیل شد. او 
قهرمانی  مسابقات  در  همچنین 
جهان ۱۹۵۹ و ۱۹۶۱ مدال طلا 

کسب کرد و در بازی های 
آ سیا یی توکیو ۱۹۵۸ 

بهترین عنوان را به 
اختصاص  خود 
در  هرساله  داد. 
مناسبت  به  تهران 
تختی  بزرگداشت 
ی  بت ها قا ر

برگزار  تختی  جام 
می شود».

بازتاب بین المللى مراسم بزرگداشت تختى

سیاسی کاری کشورهای عربی به شمشیربازی هم رسید

غیبت مشکوک مصر و کویت در جام جهانی تهران

در پی انتقال عجیب مهدی شریفی به تراکتورسازی
ملوان از لیگ  برتر کناره گیرى کرد

پایان روزهای پرالتهاب دروازه بان پرسپولیس
یک میلیارد تومان؛ هزینه آزادشدن سوشا مکانى

بریده اخبار

 حسن کامرانی فر، کمک داور بین المللی سابق   �
فوتبال کشور ، پیراهنی که در جام جهانی برزیل برای 
قضاوت به تن کرده را به قیمت ۲۰  میلیون تومان به 

نفع مؤسسه همدم به فروش رساند. 
مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال ششم بهمن ماه   �

در هتل المپیک تهران برگزار می شود. 
«آلن پرین» سرمربی فرانسوی تیم ملی فوتبال   �

چین، به دلیل کسب نتایج ضعیف این تیم در مرحله 
انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت های آسیا 

۲۰۱۹ از سمت خود برکنار شد. 

ن تبدیل شد. او 
قهرمانی  بقات 
۱۹۶ مدال طلا 

زی های 
۱۹۵
 به 
ص 
ر 
ت 
 

زار 

 تختى


